
 

Б-НЕКЛИНОВСКАЯ  СШ 

П Р И К А З 

08.04.2024г.                                                                                                                             №35 

«Об утверждении рабочих программ 

центра образования естественно- 

научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

на базе Б-Неклиновской сш» 

В связи с началом функционирования в 2024-2025 учебном году на базе Б-

Неклиновской сш_Центpa образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста», с целью развития у обучающихся естественно-научной, 

информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления, 

совершенствования навыков естественно-научной и технологической направленностей в 

центре «Точка роста», на основании приказа по школе  №8/1 от 17.01.2024 г. «О создании 

Центра образования  естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе Б-Неклиновской сш», на основании решения Педагогического совета 

(протокол № 9 от 04.04.20204г.) 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

l. Утвердить следующие рабочие программы по учебным предметам, реализуемые на базе 

Центра образования естественно-научной и  технологической направленностей в Б-

Неклиновской сш: 

1.1 Рабочая программа предмета «Биология» для обучающихся 5-9 классов. 

1.2 Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7,9 классов. 

1.3 Рабочая программа предмета «Химия» для обучающихая 8-9 классов. 

1|.4 Рабочая программа предмета «Физика» (базовый уровень) для обучающихся 10-1 1 

классов. 

1.5 Рабочая программа предмета «Биология» (базовый уровень) для обучающихся l0-1 1 

классов. 

1.6 Рабочая программа предмета «Химия»  (базовый уровень) для обучающихся l0-1 1 

классов. 

2 Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные программы технической и 

естественно-научной направленностей, реализуемые с использованием средств обучения и 

воспитания центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

в Б-Неклиновской сш: 

2.1 Дополнительная общеобразовательная программа «Юный биолог» для обучающихся 5 

класса. 

3.Утвердить следующие программы внеурочной деятельности общеобразовательной 

организации, реализуемые с использованием средств обучения и воспитания центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей : 

З.1. рабочая программа курса внеурочной деятельности «Эксперименты по физике»  для 

обучающихся 7-8 классов. 

4 .Заместителю директора по УВР Медведевой И.Е. разместить рабочие программы, 

указанные в пунктах 1,2,З настоящего приказа в специальном  разделе  «Точка роста» 

официального сайта Б-Неклиновской сш. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы__________________О.Н.Тимофеев. 

С приказом ознакомлены: Медведева И.Е. 


		2024-04-18T08:46:12+0300
	Тимофеев Олег Николаевич




